
Algemeen

Gegevens onderneming

Secure Life Safety Services BV
Houtsaachmole 27
8531 WC  Lemmer

KvK-nummer 60381043

Activiteiten onderneming

De onderneming hield zich bezig met het uitoefenen van een particulier beveiligingsbedrijf, 
waaronder begrepen het beveiligen van personen, bedrijven en evenementen en de verkoop 
van beveiligingsapparatuur.

Omzetgegevens

2014: € 1.016,--

Personeel gemiddeld aantal

6

Saldo einde verslagperiode

€ 2.803,89

€ 2.705,89

Verslagperiode

11 april 2017 tot en met 10 mei 2017

11 mei tot en met 10 juli 2017

11 juli tot en met 10 oktober 2017

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000012470:F001

11-04-2017

mr. H.J.  Idzenga

Curator: mr. M.J.  Oudman

Insolventienummer: F.17/17/40

Pagina 1 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 3



Bestede uren in verslagperiode

12 uur en 3 minuten

1 uur en 15 minuten

Bestede uren totaal

12 uur en 3 minuten

20 uur en 48 minuten

Toelichting

Het faillissementsverslag bevat een weergave van feiten welke de curator kenbaar zijn 
geworden en, voor zoveel nodig en mogelijk, diens voorlopig oordeel daarover. De curator 
aanvaardt geen aansprakelijkheid voor de juistheid of volledigheid. Niemand kan aan de 
inhoud van het verslag enig recht ontlenen.

Er hebben zich in de faillissementsverslagperiode geen ontwikkelingen voorgedaan in het 
faillissement die voor publicatie relevant zijn. 

De curator verwacht in de komende faillissementsverslagperiode bericht te kunnen doen over 
het rechtmatigheidsonderzoek. 

De curator heeft geconstateerd dat de jaarverslagen over de boekjaren 2014 en 2015 
niet gedeponeerd zijn. Op grond van artikel 2:248 BW heeft de curator zich op het 
standpunt gesteld dat de bestuurders van Secure Life Safety Services B.V. daarmee 
hun bestuurstaak onbehoorlijk hebben vervuld. Nu sprake is van een faillissement 
wordt deze onbehoorlijke taakvervulling vermoedt een belangrijke oorzaak te zijn van 
het faillissement. De curator zal de bestuurders van de BV aansprakelijk stellen voor het 
bedrag van de schulden van de faillissementsboedel, voor zover deze niet uit de 
faillissementsboedel kunnen worden voldaan. Verwezen wordt naar alinea 7.5

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De besloten vennootschap is op 1 april 2014 opgericht. Bestuurders zijn:

- Wouter Sebastiaan van Dam, geboren op 12 juli 1983 te Zaanstad;
- Ingo Kehe, geboren op 5 april 1978 te Berlijn, Duitsland.

Zowel de heer W.S. van Dam als de heer I. Kehe zijn alleen en zelfstandig bevoegd. 

De heer W.S. van Dam en de heer I. Kehe zijn eveneens aandeelhouders van ieder 60 
gewone aandelen. Elk nominaal groot € 0,10.

Pagina 2 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 3



1.2 Winst en verlies

De curator beschikt thans over de jaarcijfers 2014. Er is een jaarverslag van 2014, welke 
overigens niet bij de Kamer van Koophandel is gedeponeerd. Uit de jaarstukken 2014 volgt dat 
er in 2014 een verlies geleden is van € 7.789,--. 

1.3 Balanstotaal

Per 31 december 2014: € 82.734,--

1.4 Lopende procedures

Geen.

1.5 Verzekeringen

Ten tijde van het faillissement waren verzekeringen reeds beëindigd.

1.6 Huur

Er werd aan de Houtsaachmole 27 te Lemmer een bedrijfsunit gehuurd. De directie van 
Secure Life Safety Services BV heeft de curator kenbaar gemaakt dat de huur ter zake deze 
bedrijfsunit reeds voor datum faillissement met wederzijds goedvinden is beëindigd.

1.7 Oorzaak faillissement

De directie heeft aan de curator kenbaar gemaakt dat de oorzaak van het faillissement 
gelegen ligt in het feit dat de externe tarieven niet in verhouding stonden met de kosten. Hier 
kwam de directie van Secure Life Safety Services BV pas achter medio 2016. In verband met 
het feit dat de kosten aanzienlijk hoger lagen dan de tarieven die gehanteerd werden, werd er 
verlies geleden, aldus de directie van Secure Life Safety Services BV. Toen men hier achter 
kwam was het te laat en is het faillissement van Secure Life Safety Services aangevraagd.

Pagina 3 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 3



2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

0. 

Per 1 juli 2016 heeft Secure Life Safety Services BV een samenwerkingsovereenkomst 
gesloten met Persoonality Payrolling BV. Op basis van deze overeenkomst maakte Secure 
Life Safety Services BV gebruik van payrolkrachten. Het personeel was in dienst van 
Persoonality Payrolling BV. Deze samenwerkingsovereenkomst is medio december 2016 in 
verband met een betalingsachterstand door Persoonality Payrolling BV opgezegd. 
Persoonality Payrolling BV heeft ook het faillissement van Secure Life Safety Services BV 
aangevraagd. De totale vordering van Persoonality Payrolling BV beloopt € 29.376,24. 

Na de beëindiging van de samenwerkingsovereenkomst heeft Secure Life Safety Services BV 
geen gebruik meer gemaakt van de payrolkrachten. 

Zekerheidshalve en slechts voor het geval er wel sprake zou zijn van dienstverbanden, heeft 
de curator de dienstverbanden tegen de kortst mogelijke termijn overeenkomstig artikel 40 Fw 
opgezegd. 

Van deze voorwaardelijke opzegging heeft de curator ook melding gemaakt bij het UWV.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

0. Via payrolling werden 6 payrolkrachten ingeleend.

2.3 Datum ontslagaanzegging

De voorwaardelijke ontslagaanzegging is gedaan per 21 april 2017. 

2.4 Werkzaamheden

Zie hierboven.

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Niet van toepassing.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing.

Pagina 4 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 3



3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

De curator heeft een zestal portofoons aangetroffen. Deze bevinden zich thans op het kantoor 
van de curator.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Nog niet van toepassing.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

De curator zal zich inspannen om de portofoons te verkopen.

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Niet van toepassing.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

3.15 Andere activa: Beschrijving

Niet aangetroffen.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Pagina 5 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 3



4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Ten tijde van faillissement was er sprake van één debiteur. Er stond een bedrag open van € 
2.803,89. Debiteur was Miedema Assistance BV. Gebleken is dat Miedema Assistance BV na 
datum faillissement de betaling van voornoemd bedrag op de ABN AMRO Bank-rekening van 
Secure Life Safety Services BV heeft voldaan. De curator heeft ABN AMRO Bank verzocht om 
voornoemd bedrag over te maken op de faillissementsrekening. Het bedrag ad € 2.803,89 is 
inmiddels op de faillissementsrekening bijgeschreven.  

4.2 Opbrengst

€ 2.803,89

4.3 Boedelbijdrage

Het betreft vrij boedelactief.

4.4 Werkzaamheden

Zie hiervoor.

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

De bank heeft vordering in het faillissement ingediend. Secure Life Safety Services BV had 
een drietal bankrekeningen bij de ABN AMRO Bank, te weten:

- spaarrekening met bankrekeningnummer NL64 ABNA 0464 8656 03, saldo per datum 
faillissement: € 0,--;
- betaalrekening met bankrekeningnummer NL77 ABNA 0557 1988 07, saldo per datum 
faillissement: € 2.784,94;
- G-rekening met bankrekeningnummer NL17 ABNA 0994 1717 81, saldo per datum 
faillissement: € 673,80 (verpand aan de fiscus).

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

Pagina 6 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 3



5.5 Boedelbijdragen

Niet van toepassing.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.7 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.8 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Niet van toepassing.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

6.4 Doorstart: Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Doorstart: Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Doorstart: Opbrengst

Niet van toepassing.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Pagina 7 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 3



7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Nog in onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarstukken 2014 zijn niet gedeponeerd.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Aan voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Nog in onderzoek.

De curator heeft geconstateerd dat de jaarverslagen over de jaren 2014 en 2015 niet bij 
de Kamer van Koophandel zijn gedeponeerd. Op grond van artikel 2:248 BW heeft de 
curator vastgesteld dat de bestuurders van de gefailleerde vennootschap daarmee hun 
bestuurstaak onbehoorlijk hebben vervuld. Nu sprake is van een faillissement wordt 
deze onbehoorlijke taakvervulling vermoed een belangrijke oorzaak te zijn van het 
faillissement. De curator heeft de bestuurders van de failliete vennootschap 
aansprakelijk gesteld voor het bedrag van de schulden van de faillissementsboedel, 
voor zover deze niet uit de faillissementsboedel kunnen worden voldaan.

7.6 Paulianeus handelen

Nog in onderzoek.

Er is niet gebleken van paulianeus handelen.

7.7 Werkzaamheden

De curator zal de boekhouding en de onderwerpen 'onbehoorlijk bestuur' en 'paulianeus 
handelen' nog nader onderzoeken.

Zoals onder 7.5 weergegeven, heeft de curator de bestuurders aansprakelijk gesteld 
voor het tekort in het faillissement in verband met het niet deponeren van de 
jaarstukken. De curator zal zich ter zake deze aansprakelijkheidstelling verder inzetten.

Pagina 8 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 3



8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

(Nog) niet ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 31.761,--

€ 46.408,--

€ 64.713,20

Er bestond een G-rekening met daarop een bedrag van € 673,80. Dit bedrag is door de 
bank overgemaakt aan de fiscus.

€ 67.352,20

8.3 Pref. vord. van het UWV

Niet van toepassing.

€ 5.842,71

8.4 Andere pref. crediteuren

Persoonality Payrolling BV: € 1.559,--

8.5 Aantal concurrente crediteuren

4

15

17

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 33.830,24

€ 203.662,32

€ 205.446,09

Pagina 9 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 3



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Nog niet bekend

8.8 Werkzaamheden

De curator zal de gebruikelijke werkzaamheden uitvoeren.

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

Nog niet bekend

10.2 Plan van aanpak

De curator zal de gebruikelijke werkzaamheden uitvoeren en zich inspannen om de aanwezige 
activa, te weten de zes portofoons, te verkopen.

De curator verwacht in de komende faillissementsverslagperiode bericht te kunnen doen over 
het rechtmatigheidsonderzoek. 

Pagina 10 van 
11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 3



Zoals hiervoor weergegeven, heeft de curator de beide bestuurders van de failliete 
vennootschap aansprakelijk gesteld in verband met het niet deponeren van de 
jaarstukken.

De curator heeft de beide bestuurders aansprakelijk gesteld voor het tekort in het 
faillissement. 

Een inhoudelijke reactie van de bestuurders is door de curator nog niet ontvangen. 

De curator verwacht in het volgend faillissementsverslag nader bericht te kunnen doen 
van de stand van zaken ter zake de bestuurdersaansprakelijkheid. 

10.3 Indiening volgend verslag

10 juli 2017

10 oktober 2017

10 januari 2018

10.4 Werkzaamheden

.

Pagina 11 van 
11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 3


